
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2022 r. 

Poz. 2846 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 

Na podstawie art. 198 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. 
zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywa-
nia budżetu państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 259) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) wydatkach niewygasających − należy przez to rozumieć wydatki, które nie wygasają z upływem roku budże-

towego, ustalone przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy;”, 
b) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) programie – należy przez to rozumieć program operacyjny, o którym mowa w przepisach będących pod-
stawą realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2014–2020, 
albo program, o którym mowa w przepisach będących podstawą realizacji zadań finansowanych ze środ-
ków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027.”; 

2) w § 4: 
a) w ust. 7: 

− pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) środków, o których mowa w art. 189 ust. 3 ustawy o finansach publicznych”, 

− w części wspólnej skreśla się wyraz „operacyjnego”, 
b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Instytucja, o której mowa w ust. 7, po wyjaśnieniu i rozliczeniu, otrzymane odsetki: 
1) o których mowa w ust. 7 pkt 1, przekazuje na rachunek bieżący dochodów dysponenta części budżetowej, 

właściwego dla tej instytucji, w terminach określonych w ust. 2; 
2) o których mowa w ust. 7 pkt 2 i 3, przekazuje na rachunek Funduszu Rozwoju Regionalnego, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079 i 1846).”, 

c) w ust. 9 po wyrazie „odsetki” dodaje się wyrazy „ , o których mowa w ust. 7 pkt 1,”, 
d) w ust. 10 wyrazy „Przepisy ust. 7–9 stosuje się odpowiednio do przekazywanych przez beneficjenta, zgodnie 

z zasadami wdrażania danego programu operacyjnego” zastępuje się wyrazami „Przepisy ust. 7, ust. 8 pkt 1 i ust. 9 
stosuje się odpowiednio do przekazywanych przez beneficjenta, zgodnie z zasadami wdrażania danego programu”, 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2846 
 

 

e) w ust. 12 skreśla się wyraz „operacyjnego”, 

f) ust. 15 otrzymuje brzmienie: 
„15. Dysponent części budżetowej, o którym mowa w ust. 6 i ust. 8 pkt 1, odprowadza otrzymane środki, 

o których mowa w ust. 6, ust. 7 pkt 1 i ust. 10, na centralny rachunek bieżący budżetu państwa dla dochodów 
budżetowych pobieranych przez państwowe jednostki budżetowe, w terminach określonych w ust. 2.”; 

3) w § 9 w ust. 3 skreśla się wyrazy „pkt 1”; 

4) w § 11: 

a) w ust. 1 wyrazy „ , o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy o finansach  
publicznych” zastępuje się wyrazami „ustalonego przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wyda-
nych na podstawie ustawy”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dysponent części budżetowej przekazuje Ministrowi Finansów zapotrzebowanie na środki na realiza-

cję wydatków niewygasających w terminie określonym w formie komunikatu udostępnionego w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego Ministra Finansów. Zapotrzebowanie powin-
no zawierać kwotę środków na wydatki niewygasające planowane do uruchomienia w terminie określonym 
przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy, w podziale na kolejne dni 
robocze, według szczegółowości określonej w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa.”, 

c) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 
„5. Bank prowadzący obsługę bankową rachunków budżetu państwa przekazuje, każdego dnia roboczego, 

niewykorzystane środki na wydatki niewygasające z rachunków: 
1) dysponentów drugiego i trzeciego stopnia na rachunki wydatków niewygasających dysponentów nadrzędnych, 
2) dysponentów części budżetowych na wyodrębniony rachunek wydatków niewygasających centralnego ra-

chunku bieżącego budżetu państwa 
− według stanu środków na tych rachunkach po zakończeniu dnia operacyjnego. 

6. Minister Finansów przekazuje, na wyodrębniony rachunek dochodów centralnego rachunku bieżącego 
budżetu państwa, niewykorzystane środki na wydatki niewygasające, nie później niż w terminie określonym 
przez Radę Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy.”, 

d) uchyla się ust. 7; 

5) w § 12: 
a) w ust. 4 wyrazy „oraz numer zadania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy 

o finansach publicznych” zastępuje się wyrazami „niewygasającego oraz numer zadania określony przez Radę 
Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy”, 

b) w ust. 5 wyrazy „oraz numer zadania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych” zastępuje się wyrazami „niewygasającego oraz numer zadania określony przez Radę 
Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy”; 

6) w § 13: 
a) po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 

„10a. W przypadku wystąpienia nadwyżki, o której mowa w art. 118 ust. 4 ustawy o finansach publicz-
nych, gdy w roku budżetowym nie dokonano finansowania deficytu budżetu środków europejskich w ramach 
potrzeb pożyczkowych budżetu państwa, Minister Finansów przeznacza nadwyżkę budżetu środków europej-
skich, wynikającą z rozliczenia tego roku, na spłatę zobowiązań budżetu państwa zaciągniętych na pokrycie tego 
deficytu, po otrzymaniu sprawozdań rocznych od dysponentów środków budżetu państwa i ich weryfikacji.”, 

b) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 
„11. Środki, o których mowa w ust. 9–10a, zalicza się na odpowiedni rachunek bankowy roku budżetowego, 

dla którego dokonywane jest rozliczenie.”; 
7) w § 14 ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. Dysponenci części budżetowych, mający zaplanowane środki w budżecie środków europejskich w danym 
roku budżetowym, przekazują do Ministra Finansów za każde półrocze roku budżetowego, najpóźniej do końca mie-
siąca następującego po zakończeniu półrocza, informacje o rozliczeniu środków, o których mowa w ust. 3, a w przy-
padku nieposiadania rachunków pomocniczych, o których mowa w ust. 3, informację o ich braku.”; 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2846 
 

 

8) w § 21: 
a) w ust. 3 po wyrazach „w art. 118 ust. 3” dodaje się wyrazy „i 4”, 
b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Środki, o których mowa w ust. 3 i 4, zalicza się na odpowiedni rachunek bankowy roku budżetowego, 
dla którego dokonywane jest rozliczenie.”; 

9) w § 22: 
a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do dnia 20 stycznia roku następującego po roku budżetowym państwowe jednostki budżetowe, któ-
rych kierownicy są dysponentami drugiego stopnia, przekazują z rachunków bankowych roku ubiegłego niewy-
korzystane środki budżetowe na rachunki bieżące roku ubiegłego dysponentów części budżetowej, w tym środki 
pozostałe po uregulowaniu zobowiązań, o których mowa w ust. 3.”, 

b) uchyla się ust. 9, 
c) w ust. 10 wyrazy „rozporządzenie wydane na podstawie art. 181 ust. 2 ustawy o finansach publicznych” zastę-

puje się wyrazami „Rada Ministrów w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie ustawy”; 

10) w § 23: 
a) w ust. 1: 

− pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) zapotrzebowań na środki, w tym na wydatki niewygasające;”, 

− w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–15 w brzmieniu: 
„13) wniosków i decyzji w sprawie zapewnienia finansowania lub dofinansowania, o którym mowa w art. 153 

ustawy o finansach publicznych; 
14) wniosków o ujęcie wydatków niewygasających w planie finansowym i wykazie zadań; 
15) planów finansowych wydatków niewygasających.”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „ustawy o finansach publicznych,” dodaje się wyrazy „oraz plan finansowy wydatków 
niewygasających,”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Przepisy ust. 1 pkt 1–12 oraz pkt 14 i 15 oraz ust. 2 i 3 nie mają zastosowania do budżetu środków  

europejskich.”, 
d) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Przepisy ust. 1–3 nie mają zastosowania do zadaniowego ujęcia budżetu.”; 

11) po § 23a dodaje się § 23b w brzmieniu: 
„§ 23b. Dysponent części budżetowej przekazuje wnioski o ujęcie wydatków niewygasających w planie finan-

sowym i wykazie zadań w terminie wskazanym w procedurze udostępnionej w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej urzędu obsługującego Ministra Finansów.”; 

12) w § 24 w ust. 6: 
a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „złożenie” zastępuje się wyrazami „realizowanie procesów w zakresie”, 
b) w pkt 5 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) wniosków i decyzji w sprawie zapewnienia finansowania lub dofinansowania, o którym mowa w art. 153 
ustawy o finansach publicznych, 

7) wniosków o ujęcie wydatków niewygasających w planie finansowym i wykazie zadań”. 

§ 2. 1. Do zmiany decyzji w sprawie zapewnienia finansowania lub dofinansowania, o którym mowa w art. 153 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wydanych do dnia 31 grudnia 2022 r., stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Wnioski o zapewnienie finansowania lub dofinansowania, o którym mowa w art. 153 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych, złożone i nierozpatrzone do dnia 31 grudnia 2022 r. wnioskodawcy odzwierciedlają 
w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 


	D20222846



